





DMC/DC/F.14/Comp.2441/2/2018/	                                                               27th August, 2018
O R D E R
The Delhi Medical Council through its Executive Committee examined a complaint of Ms. Lusinthuiliu Kamei r/o- WZ-894, Naraina  Village, West  Delhi-110028, forwarded by the ACP/HQ, for Dy. Commissioner of Police, South Distt, New  Delhi, alleging professional misconduct in the treatment  administered  to complainant at Aggarwal Medical Centre, E-234, Greater  Kailash, Part-I, New Delhi-110048. 

The Order of the Executive Committee dated 26th July, 2018 is reproduced herein-below:
“The Executive Committee of the Delhi Medical Council examined a  complaint of Ms. Lusinthuiliu Kamei r/o- WZ-894, Naraina  Village, West  Delhi-110028,forwarded by the ACP/HQ, for Dy. Commissioner of Police, South Distt, New  Delhi, alleging professional misconduct in the treatment  administered  to complainant at Aggarwal Medical Centre, E-234, Greater  Kailash, Part-I, New Delhi-110048.

The Executive Committee perused the complaint, written statement of Dr. Neeraj Aggarwal, Dr. D.C. Aggarwal, Dr. Darshan Kumar, copy of medical records of Aggarwal Medical Centre.
The Executive Committee noted that the complainant a 23 years old female with diagnosis of left upper ureteric calculus was taken up for URS initially on 15.03.2018 at Aggarwal Medical Center, but since the stone pushed back into the kidney, as is noted in the OT notes, the PCNL procedure was conducted as per accepted professional practices in such cases and stone was fragmented and removed. It is further noted that the consent form makes a mention that URS will be done and if required PCNL will be done through a pencil hole at back. As far as allegation of slapping is concerned, we find the same to be misconceived, as after surgery sometimes patient are patted to bring them out of sedation. 


In light of the observations made herein-above, it is, therefore, the decision of the Executive Committee that prima-facie no case of professional misconduct is made out on the part of doctors of Aggarwal Medical Centre, in the treatment administered to the complainant. 

Complaint stand disposed”.
    Sd/:			           Sd/:			        Sd/:
(Dr. Arun Kumar Gupta)    (Dr. Ajay Gambhir)       (Dr. Vinay Aggarwal)
Chairman,		             Member,		            Member,
Executive Committee         Executive Committee     Executive Committee


        Sd/:			    			    
(Dr. Iqbal Singh)       
Expert Member	             	     
Executive Committee        


The Order of the Executive Committee dated 26th July, 2018 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 20th August, 2018.
By the Order & in the name of                                                                                                                           Delhi Medical Council



     	                                             			                                (Dr. Girish Tyagi)
                      			                        	                                     Secretary

  Copy to :-
1.  Ms. Lusinthuiliu Kamei r/o- WZ-894, Naraina  Village, West  Delhi-110028. 

1. ACP/HQ, for Dy. Commissioner of Police,  Office of the Deputy Commissioner of Police, South Distt., Hauz Khas, New  Delhi (w.r.t. No. 407/III-B/17/2479/HAC/SD, dated  10.04.2018) for information. 
1. Medical Superintendent, Aggarwal Medical Centre, E-234, Greater Kailash, Part-1, New Delhi-110048.



	           						                                (Dr. Girish Tyagi)
                       					                                               Secretary
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